
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 17.10.2023г. №336- о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2023 -2024 учебном году

В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников 
(далее именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 08.11.2021 г. № 172 «Об 
утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском 
муниципальном районе Волгоградской области (в редакции приказа Отдела по 
образованию от 24.11.2022 г. № 388), согласно протоколам школьного этапа ВсОШ по 
обществознанию, предоставленным общеобразовательными учреждениями Николаевского 
муниципального района,

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию.

2. Считать учащихся 7 - 11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими 
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию.

3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
по образованию Иванчук М.В.

муниципальнЭДюер^ио! 
ВолгоградскоЖ^^Йф

С приказом ознакомлена Иванчук М.В.

А.А.Удодов



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
от 17.10.2023 № 336 - о/д

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количест 
во баллов

7 класс; максимальное количество баллов -100 (50 % - 50 баллов)
1 Доскалиева Милана МОУ «Ленинская СШ» 7 93
2 Новиков Степан МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 51
3 Кравченко Виктория МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 87
4 Г айнулин Зинурхан МОУ «Ильичевская СШ» 7 80
5 Малышев Артем МОУ «Политотдельская СШ» 7 70
6 Краснокутская Дарья МОУ «Очкуровская СШ» 7 69
7 Бержанова Лаура МОУ «Солодушинская СШ» 7 65
8 Кирпа Серафим МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 64
9 Суналиева Аселя МОУ «Вербенская СШ» 7 61
10 Демидович Валерия МОУ «Бережновская СШ» 7 58
И Кажиева Алина МОУ «Новобытовская СШ» 7 57

8 класс; максимальное количество баллов - 100 (50 % - 50 баллов)
12 Арыстанова Эльвира МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 89
13 Темербулатова Аида МОУ «Ленинская СШ» 8 88
14 Акишина Ангелина МОУ «Очкуровская СШ» 8 81
15 Богатенко Милена МОУ «Ильичевская СШ» 8 77
16 Щербаков Иван МОУ «Солодушинская СШ» 8 73
17 Ахмулдина Самира МОУ «Вербенская СШ» 8 68
18 Ахметов Ренат МОУ «Раздольненская СШ» 8 62
19 Белов Виктор МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 62
20 Морозова Нина МОУ «Бережновская СШ» 8 60
21 Никулин Александр МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 57
22 Бактагалиева Милана МОУ «Новобытовская СШ» 8 56
23 Соловьева Екатерина МОУ «Политотдельская СШ» 8 56

9 класс; максимальное количество баллов - 42 (50 % - 21 балл)
24 Бескоровайная Анастасия МОУ «Ленинская СШ» 9 34
25 Зинкин Алексей МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 34
26 Шаховская Дарья МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 34
27 Короткая Виктория МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 31
28 Батаргалиев Данияр МОУ «Вербенская СШ» 9 31
29 Новомлинская Екатерина МОУ «Бережновская СШ» 9 26
30 Ким Татьяна МОУ «Комсомольская СШ» 9 21

10 класс; максимальное количество баллов -42 (50 % - 21 балл)
31 Барвинок Иван МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 30
32 Пьяных Анастасия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 25
33 Гроо Елизавета МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 24

11 класс; максимальное количество баллов -46 (50 % - 23 балла)
34 Абайдулина Марьяна МОУ «СШ №1» г. Николаевска И 36
35 Цверкунова Диана МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска И 32
36 Марченко Валерия МОУ «СШ №2» г. Николаевска И 31
37 Пащенко Мария МОУ «Ленинская СШ» 11 25



Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов

7 класс; максимальное количество баллов -100 (50 % - 50 баллов)
1 Шаповалова Злата МОУ «Ленинская СШ» 7 78
2 Аспандьярова Лаура МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 77
3 Пилипчук Екатерина МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 72
4 Скворцова Владислава МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 67
5 Танканов Назар МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 64
6 Божко Ирина МОУ «Ленинская СШ» 7 63
7 Шимаева Элона МОУ «СШ № 2» г.Николаевска 7 63
8 Душминов Таир МОУ «СШ № 2» г.Николаевска 7 62
9 Насиналиева Милана МОУ «Ильичевская СШ» 7 62
10 Карабицкая Мария МОУ «Политотдельская СШ» 7 61
11 Ахмулдина Айсауле МОУ «Вербенская СШ» 7 60
12 Ткачева Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 60
13 Еремина Екатерина МОУ «Бережновская СШ» 7 56
14 Ярмухамбетова Николь МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 55
15 Бактагалиев Дамир МОУ «Новобытовская СШ» 7 54
16 Юрченко Анна МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 54
17 Коломыйченко Юлия МОУ «СШ № 2» г.Николаевска 7 53
18 Тугаев Дамир МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 53
19 Жило Анастасия МОУ «СШ № 1 »г.Николаевска 7 50

8 класс; максимальное количество баллов -100 (50 % - 50 баллов)
20 Коноваленко Артем МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 85
21 Бондаренко Эвелина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 82
22 Кусенова Динара МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 71
23 Кабышева Амина МОУ «Ленинская СШ» 8 70
24 Смирнова Екатерина МОУ «Ильичевская СШ» 8 70
25 Азербаев Ирдан МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 66
26 Ким Анастасия МОУ «Солодушинская СШ» 8 66
27 Саркулова Валерия МОУ «Вербенская СШ» 8 66
28 Турашева Александра МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 65
29 Иванова Дарья МОУ «Очкуровская СШ» 8 64
30 Лидер Ангелина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 63,5
31 Кутний Илья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 63
32 Ажакулова Фарида МОУ «Раздольненская СШ» 8 61
33 Староверова Анжелика МОУ «Бережновская СШ» 8 57
34 Воронин Роман МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 55
35 Дубина Артем МОУ «Ленинская СШ» 8 54
36 Трофимов Захар МОУ «СШ № 2»г.Николаевска 8 50

9 класс; максимальное количество баллов - 42 (50 % - 21 балл)
37 Г ардер Арина МОУ «Ленинская СШ» 9 39
38 Бибиков Никита МОУ «СШ № 2«г.Николаевска 9 34
39 Афанасьева Екатерина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 33
40 Бондарь Игорь МОУ «СШ № 2»г.Николаевска 9 31
41 Сычева Мария МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 31
42 Ляшковская Арина МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 30
43 Табульда Алина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 28
44 Ходненко Дарья МОУ «Ленинская СШ» 9 26
45 Григорова София МОУ «Политотдельская СШ» 9 24
46 Лобанова Валерия МОУ «Политотдельская СШ» 9 24



47 Погорелова София МОУ «Политотдельская СШ» 9 24
48 Гедрих Ульяна МОУ «Бережновская СШ» 9 21

10 класс; максимальное количество баллов - 42 (50 % - 21 балл)
49 Бадаква Виктория МОУ «СШ № 2»г.Николаевска 10 33
50 Ляшковская Маргарита МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 29
51 Исингалиева Альфия МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 28
52 Восканян Татьяна МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 28
53 Шевченко Ксения МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 22

11 класс; максимальное количество баллов - 46 (50 % - 23 балла)
54 Рамазанов Адильбек МОУ «СШ № 2»г.Николаевска И 28
55 Стеблева Надежда МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска И 27
56 Ткаченко Екатерина МОУ «СШ № 1 »г.Николаевска И 27
57 Сарсинов Амир МОУ «Ленинская СШ» И 24


